

OZIENNIK POLSKI

Biuro Redakcji „Dziennika Polskiego”, ulica Batorego liczb 26 (przedsiem Halicka 46).
Przedpłata wynosi we Lwowie rocznie 18 zł...
Z przesyłką pocztową w państwie Austrjackiem, rocznie 24 zł...

Przedpłate i ogłoszenia przyjmują we Lwowie:
Biuro Administracji „Dziennika Polskiego”, plac Marjański liczb 6 i 7 w domu pana Kisielki...
Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza...

wychodzi codziennie, niewyluczając niedziel i świąt o 8. rano.

Od Administracji.

Dla uregulowania nakładu upraszamy o wczesne odwołanie prenumeraty, wynoszącej:
we Lwowie (miesięcznie 1 zł 50 ct.
kwartalnie 4 zł 50 ct.)
Z przesyłką pocztową w państwie Austrjackiem, rocznie 24 zł...
Z przesyłką pocztową za granicę, do całych Niemiec rocznie 50 marek...

Kalnoky — Andrassy.

Być może, że ów dyplomata skłamał, który utrzymywał, że dyplomaci umiemy tylko kłamać, faktem jest jednak, że całej prawdy i szczerzej żądał chyba jeszcze dyplomata nie powiedział.
Pewna tajemniczość należała zawsze i należy do charakterystycznych cech każdej dyplomacji i dla tego nie mogliśmy się nigdy dość nadziwić naiwnym interpelantem, którzy na publicznych posiedzeniach parlamentarnych żądali wyjaśnienia od odpowiedzialnego męża stanu dla spraw zewnętrznych.

ster spraw wewnętrznych powrócił z Friedrichsruhe, gdzie krótki czas spędził w towarzystwie kanclerza niemieckiego. Szerokie pole do domysłów i kombinacji otwiera się teraz dla wszystkich, którzy się za profeso zajmują polityką i przynależą do wrzeczonych dobrych informacji ułożyć cały dialog prowadzony w Friedrichsruhe.

Nie bez racji wspomnieliśmy powyżej nazwisko męża, który bezsprzecznie należy do szeregu najwybitniejszych mężów Europy, a który tak nagłe i niespodzianie usunął się z urzędowej widowni politycznej.

na podstawie pogłoszek i faktów, będących może tylko wynikiem formy i konwencjonalizmu „robienia polityki, zwłaszcza, jeśli ona dotyczy osób i spraw, na które nasze reprezentacje parlamentarne mają dotychczas wpływ bardzo ograniczony, zanotować się jednak godzi, że nazwisko hrabiego Andrassyego w sferach najbardziej kompetentnych coraz częściej bywa wymieniane, że do wizyty złożonej przez cesarza hrabiemu Andrassyemu, chcą koniecznie głębsze przyglądać się znaczeniu.

Wojna półurzędowców.

Polemika półurzędowców niemieckich z rosyjskimi, wszczęta znanym artykułem Nordd. Allg. Ztg. na temat niedoszłego zjazdu cesarza z cesarzem Wilhelmem w Szczecinie — nie ucicha jeszcze i co kilka dni występuje raz Nowoje Wremja, to znowu Gazeta Kolonka z nowym artykułem, który w dzisiejszych stosunkach dyplomatycznych pomiędzy „100-letnimi przyjaciółmi” takimś miwica skutek, jak oliwa dolana do ognia.

żołyć na siebie zbroję septennatu. To też bardziej, aniżeli kiedykolwiek przedtem, możemy dziś dać sobie radę bez „amorów rosyjskich”. Wyrazem takich zapatrywań były dumne słowa Nordd. Allg. Ztg. o samodzielności niemieckiej polityki, która może się obywać bez sojuszów.

Wewnętrzne stosunki Danji.

Nigdy nie można było z większą słusznością twierdzić, że „coś się psuje w tym państwie jak w chwili obecnej”. W łonie parlamentu toczy się od dawna zaciekła walka pomiędzy rządem a landstingiem z jednej strony a izbą niższą czyli folkettingem z drugiej strony.

Zaraz w początku obrad stał kwestia bardzo ważna: przedłożenie rządowe o wolnych portach i o zniesieniu państwowych podatków od okrętów w. Szczególnie tego drugiego przedłożenia domagał się kraj darmo przez prasę i memoriały handlowych instytucyj w interesie rozwoju żegluga, rząd jednak nie chciał tego ze względu finansowy.

Neutralność kanału Suezkiego.

Znany korespondent paryski Timesa p. Blowitz przesłał swemu dziennikowi wiadomość zacerpniętą wrzeczko z poważnego źródła, że między Anglią a Francją zawarta została umowa co do neutralizacji kanału suezkiego.

CLOCHETTE. NOWELA GUY DE MAUPASSANT'A. Czyż dziwnymi są te stare wspomnienia, które opowiadają nam tak, że niepodobna się od nich uwolnić? To właśnie, co zamierzam opowiedzieć, jest tak dawne, tak dawne, że pojąć nie mogę, jak mogło ono tak żywo i uporczywie zachować się w mym umyśle.

wiała na zdrowej nodze swe wielkie ciało kościste i wypaczone, zdawała się nabierać rozmachu do wydostania się na balwan olbrzymi, potem nagle spadała, jakby zniknęła miała w otchłani, pograżając się w ziemię.

mieli bynajmniej tej świeżości, tej pełni, tej siły, co opowiadania wieśniaczki. Otoż pewnego wtorku, przepędzwszy cały poranek na słuchaniu matki Clochette, zaprzagnąłem wejść do niej jeszcze w ciągu dnia.

Grabu, który nie zawsze bywał w dobrym humorze. Ojciec Grabu używał już jako szwaczki pięknej Hortensji, która oto u was umarła i którą przeważno później, po omyłkowym wypadku, Clochette *).

Słychać było jak klucz na nowo obracał się w zamku. Hortensja pobiegła wtedy ku otworowi, który wychodził na ulicę, odsunęła deskę, która go zakrywała i rzekła głosem cichym, lecz stanowczym: — Przyjdziecie mnie podnieść, gdy odejdzie.

